

# **COMUNE DI VERZUOLO**

Provincia di Cuneo

#### AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

# DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N° 158 DEL 18 settembre 2025

CIG:

OGGETTO: Variazione compensativa n. 7 tra capitoli di spesa appartenenti al medesimo macroaggregato (art. 175, comma 5quater, lettera a), D. Lgs. 267/2000).

#### IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Preliminarmente, ai sensi dell'art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come disposto dal D. L. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti previsti dagli artt. 151 comma 4 e 183 comma 9 del D. Lgs. 267/2000.

Data, 18/09/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Maria Gabriella Pereyra Chiabrando \*

#### LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all'art. 147bis dello stesso D. Lgs. 267/2000 come disposto dal D. L. 174/2012.

IMPORTO	CAP.	ART.	NUM.	ANNO	NUM.	SUB.	ANNO	NUM.
			PREN.	IMP.	IMP.	IMP.	ACC.	ACC.

Data, 18 settembre 2025

LA RESPONSABILE DEL SETTORE Maria Gabriella Pereyra Chiabrando \*

(\*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

## LA RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

#### RICHIAMATI:

- il D. Lgs. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011;
- il D. Lgs. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- il Regolamento Comunale sui Controlli interni;

**VISTO** il decreto del Sindaco n. 4 dell'11/06/2024 prot. 8504 di nomina a Responsabile dell'Area Amministrativa Finanziaria di PEREYRA CHIABRANDO Maria Gabriella:

#### PREMESSO che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 18/12/2024 è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 18/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 20/12/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027;

**VISTA** la nota prot. 13963/2025, con la quale è stata richiesta una variazione compensativa tra capitoli di spesa appartenenti al medesimo macroaggregato;

**RICHIAMATO** l'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 e in particolare il comma 5quater, lett. a), il quale attribuisce al responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad apportare "le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione, fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, e ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta";

**ACCERTATA** la propria competenza a disporre la variazione in oggetto ai sensi del Regolamento Comunale di Contabilità;

**VISTO** il prospetto riportato in allegato denominato "Allegato 1 - Variazione compensativa n. 7 tra capitoli del medesimo macroaggregato";

**RITENUTO** di provvedere in merito;

## **DETERMINA**

- 1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2. Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa ed ai sensi dell'articolo 175, comma 5quater, lett. a), del D. Lgs. 267/2000, ad apportare le seguenti variazioni compensative al Piano Esecutivo di Gestione relativo all'annualità 2025 tra capitoli di spesa appartenenti al medesimo macro-aggregato, escluse le variazioni riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti e i trasferimenti in conto capitale;

- 3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativacontabile di cui all'articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;
- 4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e dal relativo Regolamento Comunale sui Controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alle variazioni di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;
- 5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013;
- 6. Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della L. 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è PEREYRA CHIABRANDO Maria Gabriella.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Maria Gabriella PEREYRA CHIABRANDO \*

(\*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.